
News Release

レイナ川内レディースサッカークラブ『後援会』発足
～Ｒｏａｄ ｔｏ なでしこリーグ～

２ ０ ２ １ 年 ２ 月 １ ７ 日
一 般社 団 法 人 レ イ ナ 川 内

薩摩川内市を中心に北薩地域唯一の女子サッカーチームとして活動するレイナ川内レディースサッ
カークラブ(２０１６年４月５日創設、代表：山口 純)は、２０２１年２月１４日、選手の活動を支
援することで、薩摩川内市並びに本県の女子サッカーの発展による若者の活躍の場の創出、次世代を
担う人材の育成及び地域の活性化を図ることを目的に、後援会を発足しました。

昨年は新型コロナウイルスの影響により、一時は活動中止も余儀なくされましたが、限られた時間の
中、選手たちにはこれまで以上に一つ一つの練習に丁寧に、自ら考えて取り組む姿勢が見られ、その真
剣な様子は試合にも成果として現れ、２０２０年度県女子サッカーリーグ２部を無失点全勝し、念願の
１部リーグ昇格を果たすことができました。

一方、強いチームとして活躍の場を広げるには、これまで以上に物心両面にわたる支援を強化する必
要があり、また、新たに子どもたちのクラブへの参加希望のお声もいただいておりますが、本市を含む
北薩地域では移動手段が限られ、車での移動が主流となっている中、両親が共働きなどで送迎が困難な
選手が少なくなく、練習へ参加したくてもできないといった状況も見られています。

これらの課題解決と、最終目標として本県からのなでしこリーグ参戦を掲げるチームの一層の飛躍の
ため、充実したサポート体制を構築すべく、この度後援会を設立することといたしました。

地域の皆様からも力強いご支援をいただけたおかけで、これまで活動を続けてくることができました。
引き続き、皆様方からご指導とご支援を賜りたく、多くの方に後援会にご加入いただきたく存じており
ますので、当クラブ並びに後援会につきましてご周知のほどよろしくお願い申し上げます。

≪レイナ川内レディースサッカークラブ後援会 概要≫
■設 立 日 ２０２１年２月１４日（２０２１年４月１日～本格活動開始）
■会 長 田中 博(㈱岡野エレクトロニクス代表取締役社長、薩摩川内市企業連携協議会理事長)
■活動内容 選手の活動支援、クラブの広報宣伝、人材育成、スポーツ文化の振興による地域活性化

■年 会 費 法人：１０，０００円、個人：３，０００円
■申込方法 所定の申込書への記入

毎週火、木、金（１９：３０～２１：００＠川内中央中学校）、日（１０：３０～１２：００場所不定）に
練習を行っています。ぜひ練習にも取材にお越しいただけますと幸いです。

■本件に関するお問い合わせ先
薩摩川内市樋脇町塔之原８５３番地１
一般社団法人レイナ川内 代表理事/監督 山口 純

ＴＥＬ：０７０－５８１９－７７０５ ０８０－１７１２－５４４８ (携帯)

E-mail：reina.sendai.lsc@gmail.com

※最新の活動情報等をクラブホームページへ
掲載しています。ぜひご覧ください。

報 道 関 係 各 位

レイナ川内ＨＰ

㈱岡野エレクトロニクスから、選手の移動のためのマイクロバス(鍵)の贈呈↑


